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Økonomiforvaltningens bemærkninger til indkomne 
høringssvar 

 

Herunder fremgår Økonomiforvaltningens bemærkninger til de 

indkomne høringssvar, der er indsat efter bemærkningerne. 

 

Ungeråd KBH 

Ungerådet KBH er positivt indstillet overfor de præsenterede 

tilretningsforslag, herunder omlægning af linje 1A, som de mener vil 

gavne de unge på Sankt Annæ Gymnasium og øvrige skoler i området. 

Ungerådet støtter forslag 1 for tilretningsforslag for linje 7A om en 

reducering fra 9 til 8 afgange i timen. Til forlaget om Linje 12 med 

ruteføring udenom Frederiksberg Kommune, mener Ungerådet, at det 

bør undersøges, om der kan etableres et nyt stoppested på Hillerødgade, 

med kortest mulig gåafstand til Fuglebakken St., for at bevare 

sammenhængen mellem S-tog og busnettet. Ungerådet støtter op om 

omlægningen af linje 17 til Carsten Niebuhrs Gade. Ungerådet støtter 

ligeledes op om forslaget om reducering i frekvens på linje 9A.  

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Hvis forslaget om linje 12 besluttes, vil Økonomiforvaltningen sammen 

med Movia undersøge mulig placering af nye stoppesteder for linje 12 i 

Københavns Kommune.  

 

Vanløse Lokaludvalg 

Vanløse Lokaludvalg forholder sig i høringssvaret til linjerne 7A, 9A og 

12, da disse har betydning for Vanløse.  

 

Vanløse Lokaludvalg bakker op om tilretningsforsalg 1 til linje 7A, om en 

reducering fra 9 til 8 afgange i timen, men de stiller sig skeptiske overfor 

at reducere antallet af afgange, som kører til Rødovre N. St.  

 

Vanløse Lokaludvalg mener, at det er yderst problematisk at reducere 

frekvensen på 9A og afskaffe dens A-linje status, da 9A bringer 

passagerer fra Brøndby, Glostrup, Rødovre og den vestlige del af Vanløse 

til metroen ved Flintholm St. Ved metroens etablering blev der fravalgt 

parkering ved Flintholm St., da man ønskede, at passagerne skulle 

komme med kollektiv trafik, herunder bus 9A. Vanløse Lokaludvalg 

mener, at det ikke er hensigtsmæssigt at sænke frekvensen på linje 9A, 

  

Notat  
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da DSB i 2021 reducerede frekvensen på S-toget ved Jyllingevej St. og 

linje 9A derfor er blevet det primære kollektive transportmiddel i den 

vestlige del af Vanløse. Lokaludvalget foreslår i stedet for at sænke 9A’s 

frekvens, at linje 9A får en anden endestation end Valbyparken, f.eks. en 

forbindelse til en kommende metrostation.  

 

Vanløse Lokaludvalg ønsker, at linje 12 får et stoppested ved Fuglebakken 

St. mod Svanemøllen f.eks. på Hillerødgade, hvis den omlægges 

udenom Frederiksberg.  

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Økonomiforvaltningen bemærker, at det alene er Rødovre Kommune 

der kan beslutte, hvor mange afgange på linje 7A, der skal forlænges til 

Rødovre Nord St. 

 

M.h.t. linje 9A har Movia vurderet, at en frekvensreduktion på linjen vil 

være forsvarlig i forhold til passagermængderne. Der vil kræve et større 

analysearbejde at undersøge en linjeføring og en ny endestation for 

linje 9A, idet dette vil betyde inddragelse af en eller flere andre 

buslinjer. 

 

Hvis forslaget om linje 12 besluttes, vil Økonomiforvaltningen sammen 

med Movia undersøge mulig placering af nye stoppesteder for linje 12 i 

Københavns Kommune.  

 

Københavns Ældreråd 

Københavns Ældreråd finder forslagene til tilpasningen overordnet 

fornuftige og støtter op om omlægningen af linje 17 til Carsten Niebuhrs 

Gade samt, at linje 1A betjener København Syd via Carl Jacobsens Vej. 

 

Københavns Ældreråd mener, at tilpasningsforslaget bør træde i kraft 

samtidig med, eller så tæt som mulig på åbningen af Sydhavnsmetroen 

og København Syd, for at undgå gener. Derudover opfordrer Ældrerådet 

til, at der bliver grundig kommunikation til borgerne i forbindelse med 

åbningen, også til borgere, som ikke er digitale. Københavns Ældreråd 

henviser til de anbefalinger, som fremgik af forrige høringssvar 

vedrørende gode elevator- og toiletforhold, bænke og hvilepladser ved 

trafikale knudepunkter, at alle trappetrin er mærket med prikker i hele 

trappetrinnets længde samt behovet for cykelparkering. 

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Metroselskabet har endnu ikke offentliggjort en dato for forventet 

åbning af Sydhavns metroen.  Økonomiforvaltningen ønsker, at 

bustilpasningen sker så tæt på åbningen af Sydhavns metroen som 

muligt. Movia har meddelt, at bustilpasningen til Sydhavnsmetroen og 

København Syd tidligst kan ske ved det ekstraordinære køreplansskifte 

til oktober 2024.  
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Økonomiforvaltningen vil sikre, at der er gode venteforhold med 

læskærm og bænke, hvor det er fysisk muligt.  

 

Handicaprådet i Københavns Kommune 

Handicaprådet har ikke nogen bemærkninger til de konkrete 

tilretningsforslag. Handicaprådet gør opmærksom på, at forudgående 

information samt tydelig skiltning på stationer er vigtigt, da ændringer i 

den kollektive trafik, ofte berører borgere med handicap. Handicaprådet 

opfordrer til, at busstoppesteder og stationer følger principperne for 

universelt design.  

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Økonomiforvaltningen vil sikre, at der er gode venteforhold med 

læskærm og bænke, hvor det er fysisk muligt. Københavns Kommune 

arbejder generelt for at sikre høj tilgængelighed ved alle stationer og 

stoppesteder.  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg 

Kgs. Enghave Lokaludvalg foreslår, at linje 9A lægges tilbage til linje 3A’s 

gamle linjeføring ad Enghavevej og videre til Rigshospitalet, da de 

mener, det vil give højere belægning. Lokaludvalget mener desuden, at 

det er vigtigt at bevare natbetjeningen på linje 9A.  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter tilretningsforslaget til linje 17, så 

Fjernbusterminalen bliver betjent.  

 

Ved tilretningen af linje 1A, så den kører ad Sjælør Boulevard, betyder det, 

at Kirsten Walthersvej, som er stoppested for Jobcenter København og 

Borgerservice, ikke betjenes. Hertil mener lokaludvalget, at skifteforhold 

til linje 4A er dårlige, når man kommer fra det gamle Sydhavn. 

Lokaludvalget mener derfor, at tilretningsforslaget vil besværliggøre 

skiftet mellem forslagets linje 8A og 4A.  

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

I dag varetages betjeningen af Rigshospitalet af bl.a. linje 1A. Movia og 

Økonomiforvaltningen har ikke fundet anledning til at ændre denne 

forbindelse. Økonomiforvaltningen vil sammen med Movia undersøge, 

om skifteforholdene ved Carlsberg st. kan optimeres for at sikre bedre 

forbindelse mellem linje 1A og 9A. Linje 9A vil i forslaget fortsat bevare 

sin natbetjening.  

 

Det er fremover muligt at opnå forbindelsen mellem det gamle Sydhavn 

og stoppestedet Kirsten Walthers Vej med skift mellem linje 8A og 4A 

ved Valby Station. Økonomiforvaltningen vil sammen med Movia følge 

op på om den foreslåede bustilpasning er planlagt bedst muligt.   
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Vesterbro Lokaludvalg 

Vesterbro Lokaludvalg ønsker at fastholde betjening med A-bus ved 

Dybbølsbro, da området er under fortsat udvikling med bl.a. udvidelse af 

Fisketorvet og udvikling mellem Ikea og Hotel CabInn på Carsten 

Niebuhrs Gade. 

Vesterbro Lokaludvalg ønsker dertil, at bussen betjener Havneholmen 

metrostation og denne bliver vendeplads – i stedet for Københavns 

Hovedbanegård. Og at denne drift sker via Carsten Niebuhrs Gade, så 

der bliver adgang for de mange hotelgæster, Ikeas gæster og 

Fjernbusterminalens brugere. 

Vesterbro Lokaludvalg refererer til Trafikstyrelsens rapport fra 2017 om 

mulige placeringer af en fjernbusterminal, hvori det nævnes, at der vil 

være A-bus ved en placering ved Dybbølsbro st. 

Derudover henvises der til Vesterbro Lokaludvalgs tidligere høringssvar 

(sendt til første behandling af bustilpasning til Sydhavnsmetroen), hvor 

der ligeledes fremgår, at lokaludvalget ønsker at bevare linje 7A. 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Det er muligt at opretholde linje 7A’s betjening af Sydhavnen som i dag. 

Grundet parallelkørsel med metroen, forventer Movia dog, at mange 

buspassagerer fremover vil benytte metroen, hvilket betyder, at 

busserne vil få færre passagerer og dermed færre billetindtægter. 

Movias beregninger viser, at Københavns Kommune kan få en merudgift 

på op imod 21 mio. kr. årligt. Samtidig skal det undgås, at busser og 

metro konkurrerer om de samme passagerer, og derfor bør der så vidt 

muligt ikke køre højfrekvente busser på strækninger, hvor metroen kører. 

I det anbefalede scenarie kører en lokal buslinje 17 fortsat på strækningen 

mellem København H og København Syd, hvorfor der fortsat vil være 

betjening i området, som dog ikke er en A-bus. Det vurderes ikke at være 

muligt at vende busser ved Havneholmen st.  

 

I forhold til lokaludvalgets reference til betjening af fjernbusterminalen 

med A-bus i Trafikstyrelsens rapport fra 2017 bemærkes det, at linje 7A 

først blev oprettet med Nyt Bynet i 2019, og at den i rapporten omtalte 

A-bus ved Dybbølsbro st. er linje 1A, der på daværende tidspunkt 

betjente Ingerslevsgade. Ingerslevsgade er i dag betjent af linje 11, der 

har natbetjening med to afgange i timen alle ugens dage. 

 

I dag kører den regionale natbuslinje 97N parallelt med linje 7A på 

Kalvebod Brygge. Linje 97N kører alle nætter i tidsrummet kl. 01:00-

05:00 med én afgang i timen. Bussen stopper i dag ved Tivoli hotel i 

nærheden af fjernbusterminalen. Omlægges linje 17 ad Carsten 

Niebuhrs Gade, kan det undersøges, om linje 97N ligeledes skal 

omlægges ad denne rute. 
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Valby Lokaludvalg 

Valby Lokaludvalg har kommenteret på forslag om omlægning af linje 1A 

samt linje 18. 

Lokaludvalget er ærgerlige over, at linje 18 svækkes mod Frederiksberg 

og peger på, at det er vigtigt at sikre, at omstillingsforholde ved Valby st. 

skal være så gode som muligt. 

Valby Lokaludvalg ser både fordele og ulemper ved omlægning af linje 

1A ad Sjælør Boulevard. På den ene side vil man undgå den oplevelse, at 

bussen skal samme vej ind og ud ad Carl Jacobsens Vej, der virker som 

et irritationsmoment og man vil også styrke betjeningen af gymnasierne 

på Sjælør Boulevard yderligere. På den anden side, ser Valby Lokaludvalg 

forslaget som en forringelse af betjeningen af Toftegårds Plads, 

Kulturens Plads i Valby, hvor det nye bibliotek bygges. Det vil også 

forringe sammenhængen mellem Folehave-kvarteret og Valby Syd med 

det centrale og gamle Valby, hvis linje 1A føres uden om Toftegårds 

Plads.  

Valby Lokaludvalg ønsker, at der ved ombygningen af krydset Gl. Køge 

Landevej/Carl Jacobsens Vej inddrages hensyn til omlægningen af 

busruterne. 

Valby Lokaludvalg ønsker, at der skabes et superstop på broen over 

banen på Gl. Køge Landevej med elevatorer og adgang til alle spor på 

København Syd St., så buspassagerer kan tilgå banen også uden at skulle 

ned omkring stationsforpladsen.  

Lokaludvalget er indstillet på, at løsningen med at omlægge linje 1A 

afprøves, forudsat der bliver afsat ressourcer til fortsat at følge 

situationen med fokus på at analysere trafikstrømmene med særligt 

fokus på, hvad det betyder for forbindelsen mellem Valby Syd og 

Toftegårds Plads/det centrale Valby. 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Økonomiforvaltningen vil sammen med Movia følge op på, om de 

foreslåede bustilpasninger er planlagt bedst muligt, herunder 

omlægning af linje 1A og betjeningen af Sjælør Boulevard.  

Det er umiddelbart ikke muligt at etablere busperron med elevatorer og 

direkte adgang fra alle perroner og stiadgange til stationen fra broen på 

Gl. Køge Landevej. Dette vil formentlig kræve en ombygning af selve 

broen. 

Økonomiforvaltningen arbejder sammen med Movia og Teknik- og 

Miljøforvaltningen på at sikre gode skifteforhold for busserne på Valby st.   
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Ungeråd KBH’s høringssvar til tilretningsforslag til 
bustilpasning i forbindelse med åbning af 
Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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Vanløse Lokaludvalgs høringssvar til tilretningsforslag 
til bustilpasning i forbindelse med åbning af 
Sydhavnsmetroen og KBH Syd  
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Københavns Ældreråds høringssvar til 
tilretningsforslag til bustilpasning i forbindelse med 
åbning af Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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Handicaprådet i København Kommunes høringssvar til 
tilretningsforslag til bustilpasning i forbindelse med 
åbning af Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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Kgs. Enghave Lokaludvalgs høringssvar til 
tilretningsforslag til bustilpasning i forbindelse med 
åbning af Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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Vesterbro Lokaludvalgs høringssvar til 
tilretningsforslag til bustilpasning i forbindelse med 
åbning af Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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Valby Lokaludvalgs høringssvar til tilretningsforslag til 
bustilpasning i forbindelse med åbning af 
Sydhavnsmetroen og KBH Syd 
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